
 

1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PUGLIA 

  AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 
 

 
N. __1968__________ del registro delle deliberazioni                    num. proposta ____________________ 
AREA GESTIONE DEL PERSONALE 
U.O. Trattamento giuridico, economico e previdenziale 
 
OGGETTO: Collegio Sindacale. Rideterminazione del compenso. 
 
Il giorno _15.11.2017________  
presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8. 
 
Sull’argomento specificato in oggetto, il Direttore dell’Area Gestione Personale, Dr.ssa Vincenza SARDELLI, 
sulla base dell’istruttoria effettuata dall’Assistente Amm.vo, Dr.ssa Barbara MAGGIO, e della relazione 
eseguita dal Dirigente Amministrativo, Dr. Gabriele ARGENTIERI:  
 

Premesso che: 
- con Deliberazione nr. 881 del 25.05.2016 si nominavano i seguenti componenti del Collegio Sindacale 

dell’Asl Br, in carica per la durata di tre anni: 
✓ Dr.ssa Raffaella LEONE; 
✓ Dr. Leonardo STIGLIANO; 
✓ Dr. Antonio COLUCCI CARLUCCI; 

- con Deliberazione nr. 1236 del 13.07.2016 si disponeva quanto segue: 
✓ Prendere atto dell’insediamento dei componenti del Collegio Sindacale avvenuto in data 

07.06.2016; 
✓ Dare atto che le funzioni del Presidente sono esercitate dal Dr. Antonio COLUCCI CARLUCCIO; 
✓ Stabilire i compensi da corrispondere agli stessi componenti; 

 
RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale nr. 01/0355 del 03.10.2017 con cui questa Amministrazione 
rideterminava, per effetto della Deliberazione della Giunta Regionale nr. 911 del 13.06.2017, il trattamento 
economico annuale della Direzione Aziendale;  
 
VISTO l'art. 3 comma 13 del D.lgs.vo n.502/92 e s.m.i., a norma del quale l'indennità annua lorda spettante 
ai componenti del Collegio Sindacale è fissata in misura pari al 10 per cento degli emolumenti del Direttore 
Generale dell'Azienda Sanitaria Locale. Al Presidente del Collegio compete una maggiorazione pari al 20 
per cento dell'indennità fissata per gli altri componenti; 
 
RITENUTO di dover rideterminare i compensi spettanti ai componenti del Collegio Sindacale, come di 
seguito indicato: 

  Importi annuali Importi mensili 

Dr. Antonio COLUCCI CARLUCCI Presidente € 16.733,16 € 1.394,43 
Dr. Leonardo STIGLIANO Componente € 13.944,30 € 1.162,02 
Dr.ssa Raffaella LEONE Componente € 13.944,30 € 1.162,02 

 
RICHIAMATA la deliberazione 14.06.2007 del Garante per la protezione dei dati personali ad oggetto “Linee 
guida in materia di trattamento di dati personali di lavoratori per finalità di gestione del rapporto di lavoro 
in ambito pubblico”; 
 
RICHIAMATO, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “Approvazione delle Linee Guida per la 
predisposizione, adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore generale e delle determinazioni 
dei Dirigenti”; 
DICHIARATO che il presente provvedimento comporta oneri a carico del bilancio aziendale; 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR 
 
Deliberazione n. ______________    del  ____________________ 
 

2 
 

Tanto premesso, si propone l’adozione dell’atto deliberativo in oggetto, di cui, ognuno nell’ambito della 
propria competenza, attesta la legittimità e conformità alla vigente normativa europea, nazionale e 
regionale 
 
L’assistente Amministrativo 
  
Il Dirigente Amministrativo 

(Dr.ssa Barbara MAGGIO) 
 

(Dr. Gabriele ARGENTIERI) 

_______f.to_________ 
 

______f.to_________ 
 
Il Direttore 
Area Gestione Personale  (Dr.ssa Vincenza SARDELLI) ______f.to_________ 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 160 del 10 
febbraio 2015; 
 

ESAMINATA e FATTA propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione del 
Personale, Dr.ssa Vincenza SARDELLI; 
 
ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
D E L I B E R A 

 
per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati per costituirne parte 
integrante: 

1. Rideterminare, per effetto della rideterminazione del trattamento economico della Direzione 
Generale, intervenuta in applicazione della Determinazione Dirigenziale nr. 01/0355 del 
03.10.2017, i compensi spettanti ai componenti del Collegio Sindacale nel modo seguente: 

  Importi annuali Importi mensili 

Dr. Antonio COLUCCI CARLUCCI Presidente € 16.733,16 € 1.394,43 
Dr. Leonardo STIGLIANO Componente € 13.944,30 € 1.162,02 
Dr.ssa Raffaella LEONE Componente € 13.944,30 € 1.162,02 

2. dare atto che il compenso da corrispondere alla Dr.ssa Raffaella LEONE sarà al lordo della ritenuta 
IRPEF, mentre resterà a carico dell’Ente il versamento dell’onere IRAP; 

3. dare atto che il compenso in favore dei Dr. Antonio COLUCCI CARLUCCIO e del Dr. Leonardo 
STIGLIANO sarà corrisposto previa acquisizione della relativa fattura; 

4. notificare il presente provvedimento: 
- al Collegio Sindacale; 
- alla Segreteria Atti deliberativi (copia cartacea originale); 
- all’Area Gestione Risorse economico-finanziarie (tramite procedura Openwork@. 

 
 

Il Direttore Amministrativo (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)  _________f.to___________ 

Il Direttore Sanitario  (Dr. Angelo Raffaele GRECO)  _________f.to___________ 

Il Direttore Generale     (Dr. Giuseppe PASQUALONE)  _________f.to___________ 

 
 
 



AZIENDA SANITARIA LOCALE BR 
 
Deliberazione n. ______________    del  ____________________ 
 

3 
 

Registrazione dell’annotazione di costo 
Esercizio economico anno ______________ 
 

Codice conto Importo presente deliberazione Totale annotazioni di conto 
   
   
   
   
 

IL DIRIGENTE AREA GESTIONE RISORSE FINANZIARIE ___________________________ 
 

PER COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Brindisi               _____________________ 
 
Il Responsabile  _____________________ 

AFFISSA E PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO 
DI QUESTA AZIENDA SL 
 
Dal ______al ______________senza opposizioni 
 
Data                       ____________________ 
 
Il Responsabile      ____________________ 
 

INVIO AL COLLEGIO SINDACALE 

 
Protocollo n.  __________del   __________ 

  

 
Atto soggetto a: Controllo Regionale          Conferenza dei Sindaci   

Da Trasmettere a cura dell’Ufficio proponente: 
Uffici di staff Presidi e Stabilimenti Ospedalieri Dipartimenti Aziendali: 

  □ Direzione Amministrativa P.O.Di Summa □ Prevenzione 

□ Ufficio Affari Generali □ Direzione Amministrativa P.O.Francavilla Font. □ Salute Mentale 

□ Struttura Burocratica-Legale □ Direzione Amministrativa P.O. Ostuni Strutture Sovradistrettuali: 

□ Unità Controllo di Gestione □ Direzione Sanitaria P.O. Di Summa-Perrino □ Riabilitazione 

□ Ufficio Sviluppo Organizzativo □ Direzione Sanitaria P.O.Francavilla Fontana □ Dipendenze Patologica 

□ URP e Marketing Aziendale □ Direzione Sanitaria P.O.Ostuni □ Servizio 118 

□ Servizio prevenzione e Prot.Aziendale □ Direzione Sanitaria S.O.Mesagne Dipartimenti Ospedalieri: 

□ Unità per i Servizi Socio-Sanitari □ Direzione Sanitaria S.O.S.Pietro Vernotico □ Diagnostica Patologica 

□ U.O.Statistica ed Epidemiologia □ Direzione Sanitaria S.O.Ceglie Messapica □ Diagnostica per Immagini 

□ Ufficio Addetto Stampa □ Direzione Sanitaria S.O.Fasano/Cisternino □ Chirurgia Generale e Spec. 

□ Nucleo di valutazione Distretti Socio Sanitari □ Medicina Generale e Spec. 

Aree □ Distretto Socio Sanitario di Brindisi □ Neuroscienze 

□ Area Gestione Personale □ Distretto Socio Sanitario di Mesagne □ Anestesiologico 

□ Area Gestione Patrimonio □ Distretto Socio Sanitario di Fasano □ Nefro-Urologico 

□ Area Gestione Risorse Econ.Finan. □ Distretto Socio Sanitario di Francavilla Fontana □ Emergenza-Urgenza 

□ Area Gestione Tecnica Strutture Diverse: □ Materno-Infantile 

□ Area Gestione Servizio Farmaceutico □ Azienda Agricola Melli □ Onco-Ematologico 

□      Sito Web Aziendale art.3  L.R. 40/07 
□      Portale Regione art. 16 L.R. 25/06 

□ Corsi di Laurea □ Igenico-Organizzativo 
  □ Farmacologico 

□ 
Altri: 
________________________________________ 

  □ Cardiologico 


